
 
1 

  



 
2 

 

O zvědavé 

Chudobce 
 

 
 

Marie Jakoubková  



 
3 

 

AHOJ DĚTI  

 
 

Jmenuji se květinka Chudobka. Asi mě spíše 
znáte jako Sedmikrásku, ale Chudobka mi také 

říkají. A víte proč? Hned vám to povím! 

Hezky se usaďte, rozsviťte si lampičku, ať 

vidíte lépe na písmenka, a já vám budu 

vyprávět starý příběh o své prababičce, také 

Chudobce, která byla moc statečná a tuze 

zvědavá. 

Ještě než začnu s vyprávěním, řeknu vám 
básničku. Můžete se ji naučit nazpaměť a ve 

školce nebo ve škole odrecitovat své paní 

učitelce. Jistě bude mít velikou radost. 



 
4 

 
Na louce i u cestičky 

Sedmikráska vykvétá. 

Kvítkem zdobí rok celičký 
od podzimu do léta. 

  



 
5 

 
JAK CHUDOBKA VYKOUKLA NA 

SVĚT 

 
 

Jednoho skoro zimního rána se cosi začalo 

klubat zpod hlíny na dvorku místního farmáře. 

Ten farmář se jmenoval Šimon a na své farmě 

pěstoval spoustu zeleniny a choval nejrůznější 

zvířátka. 



 
6 

U malého stromku, který teprve nedávno 

zasadil, se na zemi vytvořila malá kopička 

zeminy. Jako by se něco potřebovalo z té půdy 

vyklubat na povrch, ale nemělo zatím dostatek 

sil vykouknout ven. Několik dní se proto 
nedělo vůbec nic, kopička se ani nepohnula. 

Zdálo se, že ji možná vytvořila jen nějaká 

neposedná žížala, když svým dlouhým 

tělíčkem prozkoumávala okolí. 

Asi po týdnu se na samém vrcholku 

hromádky objevila malá zelená hlavička. Byla 

celá od hlíny a podivně zatočená směrem dolů. 

Během krátké doby se však postupně 
narovnala a jako by doslova rostla před očima. 

Po svém slaboučkém stonku zvedala 

překrásnou střapatou hlavičku k nebi. 



 
7 

A jak ta hlavička vypadala? Uprostřed byla 

žlutě zbarvená. Bylo to takové kolečko, plné 

malých žlutých tyčinek. Jedna tyčinka vedle 

druhé. A na okrajích se rozprostíraly tenoučké 

bílé lístečky připomínající malá peříčka, 
naskládaná těsně vedle sebe tak, aby mohla 

zahřívat žlutý střed. Z této krásné střapaté 

hlavičky vedl k zemi úzký zelený stonek. 

Ten stonek byl bez jediného lístečku. Držel 

pevně a svědomitě celou krásu bílo-žlutého 

květu a snažil se vyrůst tak vysoko, aby si tu 

nádheru mohl prohlédnout úplně každý. Ať se 

ale snažil, jak chtěl, vyrostl všehovšudy 
pouhých deset centimetrů. 

Kdyby bylo léto, měla by květinka trochu 

problém rozhlédnout se v trávě mezi dalšími 


	O zvědavé Chudobce
	AHOJ DĚTI (
	JAK CHUDOBKA VYKOUKLA NA SVĚT
	SNĚHOVÉ PŘEKVAPENÍ
	PROČ KVETOU SEDMIKRÁSKY I V ZIMĚ?
	NEČEKANÁ NÁVŠTĚVA
	JAK CHUDOBKY MÁLEM
	SNĚDL ZAJÍC
	SETKÁNÍ S JEŠTĚ ZVĚDAVĚJŠÍM PAVOUČKEM
	JAK HLEDALA SOVA ODPOVĚĎ VE SVÉ MOUDRÉ KNIZE
	Copyright


